Красноярский край

Тюхтетский район

Поваренкинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

22.05.2013г.                                              с.Поваренкино
                № 13-88
О внесении изменений в Решение Поваренкинского сельского совета депутатов от 28.02.2011 № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»
 В соответствии со ст. 5 и п.2 ст.394 главы 31 Налогового Кодекса РФ, а также в целях уменьшения налоговой нагрузки налогоплательщиков в связи с изменением кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения, Поваренкинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в пдп. 2.1 п.2 Решения Поваренкинского сельского совета депутатов от 28.02.2011 № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета» изменение и снизить ставку земельного налога с 0,3% до 0,075% в отношении земель сельскохозяйственного назначения и земель в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного назначения.

       2. Решение от 07.03.2013г № 12-83 «О внесении изменений в Решение Поваренкинского сельского совета депутатов от 08.08.2005 № 3-5 «О введении с 01.01.2006 года земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»   признать утратившим силу
       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Поваренкинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с  налогового периода 2013 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической и аграрной политике, финансам, собственности и природопользованию, бюджету и налоговой политике (Демко А.А.)
Глава  администрации

Поваренкинского сельсовета                                                        В.М.Стельмах